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کالابرگ

تجارت

چم وخم مرحله دوم کالابرگ
مرحلــه دوم طرح کالابــرگ الکترونیــک از ۱۳ فروردین 
آغــاز شــده و خانوارهــای 7دهک مشــمول ایــن طرح 
می تواننــد با مراجعه بــه ۲۳۰هزار فروشــگاه خرد، عمده 
و زنجیره ای، کالاهای اساســی موردنیاز خــود را با کمک 
اعتبار کالابرگ خریــداری کنند. به گزارش همشــهری، 
آمارهای ستاد کالابرگ الکترونیکی از استقبال 55میلیون 
نفری مشمولان از مرحله نخســت طرح کالابرگ حکایت 
دارد. مرحلــه دوم ایــن طرح نیــز مانند مرحله نخســت، 
مشمولان در سه گروه »خانوارهای تحت پوشش نهادهای 
حمایتی »دهک های ۱ تــا ۳« و »دهک هــای ۴ تــا 7« اجرا 
می شــود و اعتبار هر نفر در دو گــروه اول 5۰۰هزار تومان 
و در گروه ســوم )دهک های ۴ تا 7( مبلــغ ۳5۰هزار تومان 
است. همچنان ۱۱گروه از اقلام اساسی از گروه های لبنیات، 
پروتئین، خواربار و حبوبات در ســبد کالابرگ وجود دارد و 
مشــمولان باید در هر خرید حداقل ۳ قلــم از این کالاها را 

خریداری کنند.

  آغاز تجارت آزاد با اوراسیا
 از ۲۵ اردیبهشت 

مشــاور امور بین الملل و توافق های تجاری سازمان توسعه 
تجارت ایران گفت:طبق موافقتنامه انجام شده، اجرای تجارت 
آزاد ایران با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا با تعرفه گمرکی 
صفر درصد، از ۲5 اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴ همزمان در ایران 
و کشورهای این اتحادیه شــروع می شود. میرهادی سیدی، 
گفــت: موافقتنامه تجــارت آزاد ایران با 5 کشــور اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا، شامل روسیه، قزاقســتان، قرقیزستان، 
بلاروس و ارمنســتان، پس از نزدیک به 7ســال مذاکره، به 
تصویب پارلمان های این پنج کشور و مجلس شورای اسلامی 
رسید و در ۲5اسفند ماه ۱۴۰۳ابلاغ شد. وی افزود: طبق این 
موافقتنامه، اجرای آن 6۰روز پس از آخرین تصویب کشورها 
آغاز می شود و براساس هماهنگی های انجام شده، اجرای آن از 
۲5اردیبهشت ماه ۱۴۰۴همزمان در ایران و کشورهای اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا شروع خواهد شد.

 نسخه  بخش خصوصی
 برای سرمایه گذاری

فعالان بخش خصوصی،  بهبود  فضای کسب وکار و اتمام رقابت دولت 
در اقتصاد را پیش نیاز تحقق سرمایه گذاری  می دانند

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

سال گذشته در حالی تراز تجاری غیرنفتی کشور به منفی ۱۴.۶ میلیارد دلار رسید که بیش 
از ۸ میلیارد دلار آن را واردات شــمش طلای خام تشــکیل می داد. در ســال گذشته بیش از 
۱52میلیون تن صادرات غیرنفتی به ارزش 57.۸میلیارد دلار صورت گرفته که نسبت به سال 
قبل از آن )۱۴02( افزایش ۱0درصدی در وزن و ۱5.۶2درصدی در ارزش دلاری داشته است.

 میزان بارش ها از ابتدای ســال آبی جــاری )ابتدای مهــر۱۴0۳( تا پانزدهــم فروردین ماه 
درحالی به ۱22.۸ میلی متر رســید که نســبت به بارش های دوره بلندمــدت ۳7 درصد 
کاهش یافته است. از مجموع استان های کشور، 2۴ استان نسبت به سال گذشته درگیر 
کاهش بارش هستند و همه استان ها در مقایسه با دوره درازمدت کاهش بارش دارند.

۱۴.۶
 میلیارد دلار 
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احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

زاکربرگ، بزوس و ماسک میلیاردها دلار
 از دست دادند

با اعلام تعرفه های متقابل ترامپ بر کشورهای سراسر 
جهان که وال استریت را ملتهب کرد، ثروتمندترین 
افراد جهان، میلیاردها دلار از ثروتشــان را یک شبه 
از دست دادند. ایلان ماسک ۳۰.۹ میلیارد دلار، جف 
بزوس ۲۳.۴۹ میلیارد دلار و مارک زاکربرگ، ۲۷.۳۴ 

میلیارد دلار از ثروت خود را از دست دادند.   

شــرکت »جگوار لندروور« اعلام کرد که 
برای بررســی چگونگــی کاهش هزینه 
تعرفه ۲۵ درصدی دولت ترامپ، صادرات 
خودروهای تولید انگلیس خود را به مدت 

یک ماه به آمریکا متوقف خواهد کرد.

شرکت خودروسازی نیسان موتور اعلام کرد 
که در واکنش به افزایش تعرفه های تجاری 
دونالد ترامپ بر کشورهای سراسر جهان، 
بخشی از تولید خودروهایی راکه به آمریکا 

صادر می کند به این کشور انتقال می دهد.

ایلان ماســک بــا حضــور ویدئویی 
غیرمنتظره در نشســت متعلق به حزب 
راســتگرای »لیگ« ایتالیا در فلورانس، 
خواســتار وضع تعرفه صفر میان اروپا و 

آمریکا شد.

کارشناســان اقتصاد می گوینــد اقدام 
تلافی جویانه چین علیه تعرفه های جدید 
آمریکا، به محصولاتی ازجمله سویا ضربه 
زد و حرکت پکن به سمت تامین کنندگان 
جایگزین برای کالاهای کشاورزی ازجمله 

برزیل را تسریع خواهد کرد.

 سازمان رگولاتوری بازار انرژی ترکیه، اعلام 
کرد قیمت برق برای مصرف کنندگان خانگی، 
به میزان ۲۵ درصــد افزایش خواهد یافت. 
این نرخ برای بخش های خدمات عمومی و 
خصوصی به میزان ۱۵ درصد و برای کاربران 

صنعتی، ۱۰ درصد افزایش می یابد.

عبور از مشکلات اقتصادی با سرمایه گذاری برای تولید، نیازمند بسترسازی هایی 
است که اگر مغفول بمانند شعار امسال هم نامحقق باقی خواهد ماند. به 

گزارش همشهری، بخش خصوصی و مردم،  بازیگران اصلی تحقق شعار 
»سرمایه گذاری برای تولید« هستند و در این مسیر دولت و حاکمیت 

باید جاده صاف کن و تسهیلگر باشند. درواقع اگر مخاطب اصلی شعار 
ســال را مردم بدانیم، باید ببینیم ازنظر بخش خصوصی الزامات سرمایه گذاری 

برای تولید چیست و چه موانعی در این مسیر وجود دارد که دولت و حاکمیت باید آن را رفع کنند.

رفع رقابت ناسالم دولت با بخش خصوصی
صمد حســن زاده، رئیس اتاق ایران: 
برای اســتفاده از ظرفیت ها بایــد الزامات 
ســرمایه گذاری محقــق شــود. امنیــت 
سرمایه گذاری، تشویق ســرمایه گذار، ثبات 

اقتصادی، تقویت روابط بین المللی و تسهیل تجارت ازجمله 
پیش نیازهای رشد سرمایه گذاری اســت. همچنین باید با 
اجرای   اصل ۴۴  ، رقابت ناسالم   دولت  و بخش خصوصی رفع 

شود و اعتماد و اطمینان به مردم و سرمایه گذاران برگردد.

ترغیب سرمایه گذاران
عبدالله مهاجر دارابــی، عضو هیأت 
رئیسه اتاق ایران: ســرمایه گذار زمانی 
دلگرم اســت که دولت از او حمایت کند و 
جایی ســرمایه گذاری می کند که منفعت 

بیشتری ببرد؛ بنابراین ایجاد بستر ســودآوری و اجرای 
قانون حمایت کننده برای ســرمایه گذاران ضروری است. 
همچنین حذف اختلاف نــرخ ارز و پذیــرش FATF از 
موضوعاتی است که به بهبود سرمایه گذاری کمک می کند.

بسترسازی برای جذب سرمایه گذاری
محمدرضا بهرامــن، نایب رئیس اتاق 
ایران: تحقق رشــد اقتصادی ۸ درصدی 
مدنظر برنامه هفتم، نیازمند بسترســازی 
برای جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی، 

افزایش امنیت اقتصادی، توســعه زیرساخت های مالی و 
بهبود فضای کسب وکار است. همچنین گسترش زنجیره 
ارزش افزوده، تسهیل صادرات و ایجاد مشوق های اقتصادی، 

نقشی کلیدی در تحقق این چشم انداز ایفا خواهد کرد.

راهبردهای چهارگانه تحقق سرمایه گذاری
کیوان کاشفی، عضو هیأت رئیسه اتاق 
ایران: برای تحقق سرمایه گذاری برای تولید، 
باید ۴ راهبرد   را پیگیری کنیم. ابتدا ســود 
ســرمایه گذاران را به رسمیت بشناسیم و در 

قدم بعدی اعتماد عمومی را جلب کنیم. از طرفی بهبود محیط 
کسب وکار و ارتقای شــاخص های مؤثر در آن را در اولویت 
برنامه ها قرار دهیم و درنهایت به سمت اجرای پلتفرم هایی 

برویم که قادر به بسیج سرمایه های خرد مردم باشد.

لزوم حل وفصل تحریم های داخلی
حســین پیرموذن، نایب رئیس اتاق 
ایران: کم اعتمادی سرمایه گذاران بخش 
خصوصی مهم ترین مانع در مســیر تحقق 
ســرمایه گذاری برای تولید اســت. همه 

مشــکلات از جنس تحریم و مشــکلات بیرونی نیست، 
بلکه بسیاری از آنها داخلی اســت و دولت باید به عنوان 
سیاســتگذار راه را برای بخش خصوصی هموار کند و در 

قامت رقیب، مسیر بخش خصوصی را ناهموار نکند.

لزوم بازتعریف قواعد به نفع تولید
فرج الله معماری، رئیس اتاق سمنان: در 
حوزه ســرمایه گذاری برای تولید با   چالشی 
مرکب از  ریسک های اقتصادی و ریسک های 
نهــادی مواجهیــم. بی اعتمــادی به دلیل 

ناپایداری در سیاســت ها و مقررات اقتصــادی، ضعف در 
زیرساخت های مالی و بوروکراسی پیچیده و دست وپاگیر، 
انگیزه، انرژی و زمان سرمایه گذار را تحلیل می برد. باید قواعد 

بازی را به نفع تولید و مشارکت بازتعریف کنیم.


